
На основу члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 и 145/14) и члана 
58. Одлуке о Градској управи Града Београда (пречишћен 
текст) („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16 и 2/17), 
в.д. заменика начелника Градске управе  – секретар Секрета-
ријата за урбанизам и грађевинске послове, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕ-
НЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕ-
ТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА СТАНИЦУ ЗА СНАБДЕВАЊЕ 
ГОРИВОМ НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ 5089/8 КО 
НОВИ БЕОГРАД, ГРАДСКА ОПШТИНА НОВИ БЕО-

ГРАД

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана детаљне регулације за станицу 
за снабдевање горивом на катастарској парцели 5089/8 КО 
Нови Београд, градска општина Нови Београд (у даљем 
тексту: План детаљне регулације).

2. Израда Плана детаљне регулације биће поверена пре-
дузећу Projektura d.o.o. из Београда, Живојина Жујовића 24, 
које је дужно да Нацрт плана изради у року од шест месеци 
од дана доношења Одлуке о изради плана.

3. Средства за израду плана обезбедиће предузећа OMV 
Srbija d.o.o., Београд, Омладинских бригада 90а и Ам Рест 
д.о.о. Београд, Зеленгорска 1г.

4. Оквирном границом Плана детаљне регулације обух-
ваћен је део подручја градске општине Нови Београд, од-
носно, катастарска парцела 5089/8 КО Нови Београд, са 
везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, од-
носно планиране мреже, површине 96 ари и 58 m².

5. У оквиру намене простора Плана детаљне регулације 
нису планирани будући развојни пројекти одређени пропи-
сима којима се уређује процена утицаја на животну средину.

6. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове, 
узимајући у обзир податке наведене у овом решењу, утвр-
дио је да Плана детаљне регулације не представља оквир за 
одобравање будућих развојних пројеката предвиђених про-
писима којима се уређује процена утицаја на животну сре-
дину у смислу члана 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10).

7. Ово решење биће објављено у „Службеном листу 
Града Београда” и представља саставни део документације 
Плана детаљне регулације.

O б р а з л ож е њ е
Изради Плана детаљне регулације приступиће се на ос-

нову Одлуке о израд Плана детаљне регулације за станицу 
за снабдевање горивом на катастарској парцели 5089/8 КО 
Нови Београд, Градска општина Нови Београд.

Израдом Плана детаљне регулације обезбедиће се план-
ски основ за реализацију садржаја у складу са просторним 
могућностима и у складу са Планом генералне регулације 
грађевинског подручја седишта јединице локалне самоупта-
ве – Град Београд, целине I-XIX („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 20/16 и 97/16).

Оквирном границом Плана детаљне регулације обух-
ваћен је део подручја Градске општине Нови Београд, од-
носно, катастарска парцела 5089/8 КО Нови Београд, са 
везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, од-
носно планиране мреже, површине 96 ари и 58 m².

Израда Плана детаљне регулације биће поверена преду-
зећу предузећу Projektura d.o.o. из Београда, Живојина Жујо-
вића бр. 24, које је дужно да Нацрт плана изради у року од 
шест месеци од дана доношења Одлуке о изради Плана.

Средства за израду Плана обезбедиће предузећа OMV 
Srbija d.o.o., Београд, Омладинских бригада 90а и Ам Рест 
д.о.о. Београд, Зеленгорска 1г.

Секретаријат за заштиту животне средине Градске уп-
раве Града Београда дописом број 501.3-13/2017-V-04 од 24. 
фебруара 2017. године доставио је Секретаријату за урба-
низам и грађевинске послове Мишљење у коме је наведено 
да није потребна израда стратешке процене утицаја на жи-
вотну средину предметног плана.

Планирана намена у оквиру подручја које је предмет 
планске разраде, Планом генералне регулације грађевин-
ског подручја седишта јединице локалне самоуправе – Град 
Београд, целине I-XIX, („Службени лист Града Београда”, 
бр. 20/16 и 97/16), зона пратећих комерцијалних садржаја, 
не спада у пројекте који могу имати значајн утицај на жи-
вотну средину у складу са Уредбом о утврђивању Листе 
пројеката за које се може захтевати процена утицаја на жи-
вотну средину („Службени гласник РС”, број 114/08).

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове, имајући 
у виду планирану намену којом нису планирани будући раз-
војни пројекти одређени прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину и Мишљење Секретаријата за 
заштиту животне средине (бр. 501.3-13/2017-V-04 од 24. феб-
руара 2017. године), утврдио је да предметни план не пред-
стављају оквир за одобравање будућих развојних пројеката 
одређених прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и не подлеже обавези израде стратешке про-
цене утицаја на животну средину у смислу одредбе члан 5. ст. 
1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну среди-
ну („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Година LXI Број 29 19. мај 2017. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 29 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

Сходно члану 11. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 
88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-6/2017 од 29. марта 2017. 
године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
доставио је на мишљење Предлог решења о неприступању 
стратешкој процени утицаја на животну средину Секрета-
ријату за заштиту животне средине, Заводу за заштиту при-
роде Србије, Градском заводу за јавно здравље, ЈКП „Бео-
градски водовод и канализацији”, ЈКП „Зеленило – Београд” 
и Институту за јавно здравље „Др Милан Јовановић Батут”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис бр. 
501.3-37/2017-V–04 oд 21. априла 2017. године) ЈКП „Зеле-
нило Београд” (допис бр. 11938/1 oд 3. маја 2017. године) и 
Завод за заштиту природе Србије (допис 03 бр. 020-962/2 
oд 3. маја 2017. године), доставили су мишљења у којима 
наводе да се може донети Решење о неприступању изради 
стратешке процене утицаја на животну средину предметног 
плана.

ЈКП „Београдски водовод и канализација”, Градски завод 
за јавно здравље и Институт за јавно здравље „Др Милан 
Јовановић Батут” нису доставили тражено мишљење у за-
конском року, па се у складу са одредбама Закона о стра-
тешкој процени утицаја на животну средину („Службени 
гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10) сматра да су сагласни са 
Предлогом решења о неприступању стратешкој процени 
утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в.д. заменика начелника градске 
управе - секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-6/17, 9. маја 2017. године.

В.д. заменика начелника
Милош Вуловић, ср.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
ОБРЕНОВАЦ

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 17. маја 2017. године, на основу члана 24. Стату-
та Градске општине Обреновац („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 73/14) и чл. 78. и 79. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16), на предлог 
Већа градске општине Обреновац са седнице одржане 11. 
маја 2017. године, донела је

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ОБРЕНОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Остварени текући приходи и примања, као и извршени 

текући расходи и издаци у завршном (консолидованом) ра-
чуну буџета Градске општине Oбреновац у 2016. години из-
носе у хиљадама динара: 
1 Остварени приходи и примања:
* текући приходи (7) 1.288.408
* примања од продаје нефинансијске имовине (8)
* примања од задуживања и продаје финансијске имовине (9) 1.017
* пренета неутрошена средства из ранијих година (3) 311.349

Укупно остварени приходи, примања 
и пренета средства (7+8+9+3) 1.600.774

2 Извршени расходи и издаци
* текући расходи (4) 1.335.466
* издаци за набавку нефинансијске имовине (5) 89.760
* издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине (6) 28.723

*
корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који 
се не евидентирају преко класе 4,5,6 4.107
Укупно извршени расходи и издаци (4+5+6) 1.458.056

3
Разлика укупних прихода, примања и пренетих
 средстава и укупних расхода и издатака (1-2) 142.718

Члан 2.
У Билансу стања на дан 31. децембра 2016. године (обра-

зац 1) утврђена је актива у износу од 3.645.624 хиљаде дина-
ра и ванбилансна актива у износу од 2.012 хиљадa динара, 

пасива у износу од 3.645.624 хиљаде динара и ванбилансна 
пасива у износу од 2.012 хиљадa динара.

Структуру активе и пасиве према економској класифи-
кацији приказује следећа табела:

Актива
Економска 
класифи-

кација
Опис

Износ у 
000 

динара

Укупно у
 000 

динара
011 Некретнине и опрема 85 975
012 Култивисана имовина
013 Драгоцености
014 Природна имовина 3
015 Нефинансијска имовина у припреми и аванси 739
016 Нематеријална имовина 5.773
01 Нефинансијска имовина у сталним средствима 92.490

022 Залихе ситног инвентара и
 потрошног материјала

02 Нефинансијска имовина у залихама
0 Нефинансијска имовина   92.490

111 Дугорочна домаћа финансијска имовина 3.326.874
11 Дугорочна финансијска имовина 3.326.874

121 Новчана средства, племенити метали,
 хартије од вредности 142.717

122 Краткорочна потраживања 16.096
123 Краткорочни пласмани 3.642

12
Новчана средства, племенити метали,
 хартије од вредности, потраживања и кратко-
рочни пласмани

162.455

131 Активна временска разграничења 63.805
13 Активна временска разграничења 63.805
1 Финансијска имовина   3.553.134
  Укупна актива   3.645.624
  Ванбилансна актива   2.012

Пасива
Економска 
класифи-

кација
Опис

Износ у 
000 

динара

Укупно у
 000 

динара
211 Домаће дугорочне обавезе 72.376
21 Дугорочне обавезе 72.376

231 Обавезе за плате и додатке 3.938

234 Обавезе по основу социјалних доприноса на 
терет послодавца 711

237 Службена путовања и услуге по уговору 1.287
23 Обавезе по основу расхода за запослене 5.936

242 Обавезе по основу субвенција 20.443

243 Обавезе по основу донација, дотација и 
трансфера 4.678



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 3

Економска 
класифи-

кација
Опис

Износ у 
000 

динара

Укупно у
 000 

динара
244 Обавезе за социјално осигурање 5.564
245 Обавезе за остале расходе 367

24 Обавезе по основу осталих расхода изузев 
расхода за запослене 31.052

251 Примљени аванси, депозити и кауције
252 Обавезе према добављачима 24.090
254 Остале обавезе 2.129
25 Обавезе из пословања 26.219

291 Пасивна временска рзграничења 19.394
29 19.394
2 Обавезе   154.977

311 Капитал 3.355.694
31 Капитал 3.355.694

321121 Вишак прихода и примања - суфицит 79.414

321311 Нераспоређени вишак прихода
 и примања ранијих година 55.539

3 Капитал, утврђивање резултата
 пословања и ванбилансна евиденција   3.490.647

  Укупна пасива   3.645.624
  Ванбилансна пасива   2.012

Билансом стања су обухваћена средства свих рачуна 
Трезора Градске општине Обреновац.

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2016. године (образац 2) утврђени су: 
у 000 динара

1. Укупно остварени текући приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 1.288.408
2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 1.425.226
3.Мањак прихода- буџетски дефицит (ред.бр. 1 – ред. бр. 2) 136.818
4. Кориговање мањка прихода и примања – буџетског дефицита 244.955
а) За део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година, 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 244.955
б) Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину финансираних 
из кредита
5. Покриће извршених издатака из текућих прихода и примања 28.723
а) За укључивање утрошених средстава текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима 28.723
6. Вишак прихода и примања – суфицит 79.414

Износ текућег буџетског суфицита у износу од 79.414 
хиљада динара биће распоређен изменом одлуке о буџету за 
2017 годину. 

Укупно расположива средства чине наменска средства 
(донације, трансфери) и средства за општу потрошњу.

Структуру наменских средства чине:
– средства добијена од Министарства омладине и спор-

та у износу од 1.000.000 динара за пројекат „Позорница за 
младе”;

– средства добијена за потребе Комесаријата за избегла 
и интерно расељена лица у износу од 12.463.081,50 динара;

– неутрошена средства добијена од Града на име помоћи 
општини Обреновац за трошкове превоза деце и њихових пра-
тилаца ради похађања предшколског програма на удаљености 
већој од 2 km и ученика основне школе на удаљености већој од 
4км од седишта школе, као и за превоз, смештај и исхрану деце 
и ученика са сметњама у развоју која су смештена у специјалне 
школе у Београду у износу од 3.123.996,76 динара;

– неутрошена средства добијена од Града за потребе из-
градње спортске сале у Грабовцу у износу од 14.340.234,16 
динара;

– средстава у износу од 66.359,90 динара на име покрића 
дела трошкова изласка службеног лица ради закључења 
брака – матичари;

– средстава у износу од 3.000.000 динара добијених од 
Секретаријата за саобраћај за финансирање пројекта из об-
ласти безбедности у саобраћају;

– средства остварена по основу закупа – зграда Хелпа у 
износу од 416.498,23 динара;

– неутрошена средства Буџетског фонда Града у износу 
од 38.450.709,82 динара за финансирање пројеката започе-
тих у 2016. години;

– средства добијена по основу донација на основу угово-
ра о донаторству између МЗ Ратари и Бргулице и ЈП „Елек-
тропривреда Србије” Београд, на износ од 30.000,00 динара.

Остатак средстава у износу од 6.523 хиљадe динара не-
мају дефинисану намену и биће распоређена Ребалансом, 
тачније Другом изменом Одлуке о буџету Градске општине 
Обреновац за 2017. годину. 

Неутрошни вишак прихода из ранијих година чине сле-
дећа средства:

– средства у од 400.000 динара добијена од Града за ру-
шење бесправно подигнутих објекат;

– средства у износу од 34.854.328,10 динара остварених 
по основу добијеног кредита за финансирање изградње ка-
нализационе мреже у насељима Кртинска и Уровци;

– средства остварених по основу закупа – зграда Хелпа у 
износу од 3.435.346,31 динара;

– средства Републике Србије за наставак радова на 
бањском комплексу у износу од 7.593.780,80 динара;

– средства Буџетског фонда ГО Обреновац у износу од 
10.624.530,56 динара;

– средстава у износу од 54.170,50 динара на име покрића 
дела трошкова изласка службеног лица ради закључења 
брака – матичари.

Примања по основу отплате кредита у износу од 8.700 
хиљада динара, такође ће бити распоређена Другом изменом 
Одлуке о буџету Градске општине Обреновац за 2017. годину.

Члан 4.
Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фи-

скални резултат буџета утврђени су:
Опис Економска 

класификација
Укупна 

средства
I Укупна примања (7+8+9) 1.289.424
1. Текући приходи 7 1.288.408
1.1. Камате 7411
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  
3. Примања од задуживања и продаје
 финансијске имовине 9 1.017

3.1. Примања од продаје финансијске имовине 92 1.017
II Укупни издаци (4+5+6)  1.453.949
4. Текући расходи 4 1.335.466
4.1. Отплата камата 44 4.144
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 89.760
6. Издаци за отплату главнице и набавку
 финансијскe имовине 6 28.723

6.1. Набавка финансијске имовине 62  
III Буџетски дефицит (7+8) - (4+5) -136.818
IV Примарни дефицит (укупни приходи умањени 
за 
наплаћене камате минус укупни расходи умање-
ни за плаћене камате)

(7-7411+8)-(4-44+5) -132.674

Укупан фискални резултат (III+(3.1-6.1) (7+8)-(4+5)+(92-62) -164.524

Буџетски дефицит као разлика измeђу укупног износа 
текућих прихода и примања остварених по основу продаје 
нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода 
и издатака за набавку нефинансијске имовине утврђен је у 
износу од 136.818 хиљадa динара. 

Примарни дефицит представља буџетски дефицит ко-
ригован за износ нето камате (разлика између укупног из-



Број 29 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

носа наплаћене камате и укупног износа плаћене камате) 
утврђен је у износу од 132.674 хиљаде динара.

Укупан фискални резултат је буџетски дефицит кори-
гован за нето разлику између примања по основу отплате 
датих кредита и продаје финансијске имовине и одлива 
по основу датих кредита и набавке финансијске имовине, 
утврђен је у износу од 164.524 хиљаде динара.

Члан 5.
У извештају о капиталним издацима и финансирању у 

периоду од 1. јануара до 31. децембра 2016. године утврђе-
на су примања по свим изворима финансирања у износу од 
1.017 хиљада динара и укупни издаци у износу од 118.483 
хиљада динара. На основу наведеног остварен је мањак 
примања у износу од 117.466 хиљада динара.

Структуру примања и издатака приказује следећа табела 
(у хиљадама динара):

Примања

921
Примања од продаје домаће финансијске 
имовине 1.017

92 Примања од продаје финансијске имовине 1.017

9
Примања од задуживања и продаје
 финансијске имовине   1.017

Издаци
511 Зграде и грађевински објекти 66.265
512 Машине и опрема  7.482
513 Остале некретнине и опрема  871
514 Kултивисана имовина  1.346
515 Нематеријална имовина  647
51 Основна средства 76.611

541 Земљиште 13.149
54 Природна имовина 13.149
5 Издаци за нефинансијску имовину 89.760

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 28.723
61 Отплата главнице 28.723

6
Издаци за отплату главнице и набавку
 финансијске имовине   28.723

  Мањак примања   117.466

Члан 6.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембара 2016. године, утврђени су укупни нов-

чани приливи у износу од 1.289.425 хиљада динара, укупни 
новчани одливи у износу од 1.453.949 хиљада динара и сал-
до готовине на крају године у износу од 142.718 хиљада ди-
нара. 

Узимајући у обзир укупне новчане приливе и новчане 
одливе у 2016. години остварен је мањак новчаних прилива 
у износу од 164.524 хиљадa динара.

Структура новчаних токова је:
I Новчани прилив се састоји:

7 Текући приходи 1.288.408
8 Примања од продаје нефинансијске имовине

9
Примања од задуживања и продаје
нефинансијске имовине 1.017
Новчани приливи (7+8+9) 1.289.425

II Новчани одлив се састоји:
4 Текући расходи 1.335.466
5 Издаци за нефинансијску имовину 89.760

6
Издаци за отплату главнице и набавку
 финансијске имовине 28.723
Новчани одливи (4+5+6) 1.453.949

III Мањак новчаних прилива 164.524
IV Салдо готовине на почетку године 311.349

V
Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода
 који се не евидентирају преко класе 4,5 и 6 4.107

  Салдо готовине на крају године 142.718

Члан 7.
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 

до 31. децембра 2016. године утврђен је мањак прихода и 
примања (буџетски дефицит) у износу од 136.818 хиљада 
динара као разлика између утекућих прихода и примања у 
износу од 1.288.408 хиљада динара и текућих расхода и из-
датака у износу од 1.425.226 хиљада динара. У наведеном 
извештају остварен је и мањак примања у износу од 27.706 
као разлика између примања од задуживања и продаје фи-
нансијске имовине у износу од 1.017 хиљада динара и изда-
така за отплату главнице и набавку финансијске имовине у 
износу од 28.723 хиљада динара. Из наведеног произилази 
да је у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2016. године 
остварен мањак новчаног прилива у износу од 164.524 
хиљаде динара.

Структура прихода и примања (у хиљадама динара):
Екон. 

кл. Приходи и примања Општина /
 Град

Из донација
 и помоћи

Из осталих
 извора Укупно

71 Порези 819.911 819.911
73 Донације, помоћи и трансфери 424.658 424.658
74 Други приходи 42.027 1.086 43.113

77 Меморандумске ставке за
 рефундацију расхода 726   726

7 Текући приходи 862.664 1.086 424.658 1.288.408
92 Примања од продаје финансијске имовине 1.017 1.017

9 Примања од задуживања и продаје
финансијске имовине 1.017 1.017

  Укупни приходи и примања 862.664 1.086 425.675 1.289.425

Структура расхода и издатака (у хиљадама динара):
Екон. 

кл. Расходи и издаци Општина /
 Град

Из донација
 и помоћи

Из 
осталих
 извора

Укупно

41 Расходи за запослене 247.489 329 247.818
42 Коришћење услуга и роба 292.240 1.086 295.608 588.934

44 Отплата камата и пратећи трошкови
 задуживања 4.144 4.144

45 Субвенције 84.667 129.882 214.549
46 Донације, дотације и трансфери 51.100 16.253 67.353
47 Социјално осигурање и социјална заштита 12.891 85.641 98.532
48 Остали расходи 45.865 68.271 114.136



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 5

4 Текући расходи 738.396 1.086 595.984 1.335.466

51 Основна средства 21.305 55.306 76.611

54 Природна имовина 13.149 13.149
5 Издаци за нефинансијску имовину 34.454 55.306 89.760

61 Отплата главнице 28.723 28.723

6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 28.723 28.723
  Укупни расходи и издаци 801.573 1.086 651.290 1.453.949

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања свих буџетских корисника према економској класифика-

цији износе у динарима:

Опис
Извор 
финан-
сирања

Ек. клас. План Остварење %

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 1.446.761.962,00 1.289.424.273,99 89,12
1 Текући приходи 1.446.761.962,00 1.288.407.595,73 89,05

1.1. Уступљени приходи 7 1.040.109.205,00 882.190.731,37 84,82
Порез на доходак грађана 01 711 420.127.823,00 406.995.832,60 96,87
Порез на зараде 01 711111 374.127.823,00 354.696.622,01 94,81

Порез на приходе од самосталних делатности 01
711121, 
711122,
711123

46.000.000,00 52.299.410,59 113,69

Порез на приход од пољопривреде
 и шумарства 01 711146 -200,00

Порез на фонд зарада 01 712 0,00 3.111,63

Порез на фонд зарада 01 712112,
712113 3.111,63

Порез на имовину 01 713 46.409.293,00 50.533.355,09 108,89
Порез на наслеђе и поклон 01 713311 4.608.618,00 3.963.779,94 86,01

Порез на пренос апсолутних права 01
713421,
713423,
713426

41.800.675,00 46.569.575,15 111,41

Трансфери од других нивоа власти 07 733 573.572.089,00 424.658.432,05 74,04
Текући трансфери од Града 07 733157 260.093.311,00 247.362.488,66 95,11
Капитални трансфери од Града 07 733253 214.115.190,00 162.484.273,89 75,89
Текући наменски трансфери од Републике 07 733154 99.363.588,00 14.811.669,50 14,91

1.2. Изворни приходи 7 406.652.757,00 406.216.864,36 99,89
Порез на доходак грађана 01 711 0,00 26.452,57
Порез на земљиште 711147 26.264,80
Самодопринос према заради запосленог 711181 187,77
Порез на имовину 01 713 311.938.120,00 305.354.729,92 97,89

Порез на имовину 713121,
713122 311.938.120,00 305.354.729,92 97,89

Порез на добра и услуге 714 33.022.656,00 36.342.350,73 110,05

Комунална такса 01

714431,
714513,
714571,
714572,
714575

33.022.656,00 36.342.350,73 110,05

Други порези 716 16.000.000,00 20.654.679,92 129,09
Комунална такса за истицање фирме
 на пословном простору 01 716111 16.000.000,00 20.654.679,92 129,09

Приходи од имовине 741 5.100.000,00 11.906.960,69 233,47
Приходи буџета општине од камата
 на средства КРТ 01 741151 1.000.000,00 0,00

Накнада за коришћење минералних сировина и геотермалне енергије 01 741511 228.000,00

Комунална такса 01 741531,
741532, 2.000.000,00 3.885.926,90 194,30

Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 01 741534 2.100.000,00 6.635.935,83 316,00

Комунална такса 01 741535 1.157.097,96
Приходи од продаје добара и услуга 742 27.426.381,00 26.547.280,74 96,79
Приходи од давања у закуп 01 742152 11.726.381,00 11.994.550,81 102,29
Општинске административне таксе 01 742251 4.700.000,00 5.407.401,00 115,05
Приходи општинских органа 01 742351 11.000.000,00 9.145.328,93 83,14
Новчане казне и одузета имовинска корист 743 700.000,00 463.750,00 66,25
Приходи од мандатних казни у
корист нивоа општине 01 743353 700.000,00 463.750,00 66,25

Добровољни трансфери од физичких
 и правних лица 744 1.085.600,00 1.085.600,00 100,00

Текући добровољни трансфери од физичких
 и правних лица 08 744151 1.085.600,00 1.085.600,00 100,00

Мешовити и неодређени приходи 745 8.000.000,00 3.108.900,71 38,86
Остали приходи у корист нивоа општина 01 745151 8.000.000,00 2.416.358,10 30,20



Број 29 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

Опис
Извор 
финан-
сирања

Ек. клас. План Остварење %

Закупнина за стан у државној својини у
корист нивоа општина 01 745152 692.542,61

Меморандумске ставке за рефундацију
 расхода из претходне године 772 3.380.000,00 726.159,08 21,48

Меморандумске ставке за рефундацију
 расхода из претходне године 03 772114 3.380.000,00 726.159,08 21,48

2 Примања од домаћих задуживања 9 0,00 1.016.678,26
Примања од отплате кредита датих домаћ. у земљи у корист нивоа општина 12 921651 1.016.678,26

Члан 9.
Укупно планиране и извршене текуће расходе и издатке свих буџетских корисника према економској класификацији и 

извору финансирања приказује следећа табела:

Ек. 
кл. ОПИС

Средства из 
буџета
-план-

Средства 
из 

буџета
-извр-
шење-

% 
извр-
шења

Средства из 
осталих извора

-план-

Средства из 
осталих 
извора

-извршење-

% 
извр-
шења

Укупно
-план-

Укупно
-извршење-

% 
извр-
шења

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 801.597.744 738.395.699 92,12 808.170.090 597.069.853 73,88 1.609.767.834 1.335.465.553 82,96

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 254.623.067 247.488.495 97,20 3.380.000 329.166 9,74 258.003.067 247.817.661 96,05
411 Плате, додаци и накнаде запослених /зараде/ 200.256.912 197.153.176 98,45       200.256.912 197.153.176 98,45
412 Социјални доприноси на терет послодавца 37.380.000 35.181.941 94,12       37.380.000 35.181.941 94,12
413 Накнаде у натури 837.000 400         837.000 400  
414 Социјална давања запосленима 3.732.568 3.338.798 89,45 3.380.000 329.166 9,74 7.112.568 3.667.964 51,57
415 Накнаде трошкова за запослене 6.717.405 6.578.254 97,93       6.717.405 6.578.254 97,93

416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 5.699.182 5.235.925 91,87       5.699.182 5.235.925 91,87

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 325.241.184 292.239.412 89,85 316.859.848 296.692.169 93,64 642.101.032 588.931.582 91,72
421 Стални трошкови 91.720.415 84.990.293 92,66 276.309 209.869 75,95 91.996.724 85.200.162 92,61
422 Трошкови путовања 1.678.000 1.067.229 63,60       1.678.000 1.067.229 63,60
423 Услуге по уговору 103.590.226 90.282.700 87,15 3.713.898 1.780.919 47,95 107.304.124 92.063.620 85,80
424 Специјализоване услуге 40.911.646 33.260.565 81,30 227.615.913 218.457.176 95,98 268.527.559 251.717.741 93,74
425 Текуће поправке и одржавање 66.257.782 64.709.248 97,66 71.787.947 64.617.879 90,01 138.045.729 129.327.127 93,68
426 Материјал 21.083.115 17.929.378 85,04 13.465.781 11.626.326 86,34 34.548.896 29.555.704 85,55
44 ОТПЛАТА КАМАТА 4.300.000 4.144.186 96,38       4.300.000 4.144.186 96,38

441 Отплата домаћих камата 4.300.000 4.144.186 96,38       4.300.000 4.144.186 96,38
45 СУБВЕНЦИЈЕ 104.534.136 84.666.842 80,99 294.510.139 129.882.594 44,10 399.044.275 214.549.436 53,77

451 Субвенције јавним нефинансијским преду-
зећима 98.912.174 79.353.270 80,23 294.510.139 129.882.594 44,10 393.422.313 209.235.864 53,18

454 Субвенције приватним предузећима 5.621.962 5.313.572 94,51       5.621.962 5.313.572 94,51
46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 52.536.982 51.100.305 97,27 18.230.000 16.253.478 89,16 70.766.982 67.353.783 95,18

463 Трансфери осталим нивоима власти 14.078.982 14.059.002 99,86 18.230.000 16.253.478 89,16 32.308.982 30.312.480 93,82
465 Остале дотације и трансфери 38.458.000 37.041.303 96,32       38.458.000 37.041.303 96,32
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 13.129.466 12.891.292 98,19 96.973.038 85.641.055 88,31 110.102.504 98.532.347 89,49

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.129.466 12.891.292 98,19 96.973.038 85.641.055 88,31 110.102.504 98.532.347 89,49
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 47.226.486 45.865.167 97,12 78.217.065 68.271.391 87,28 125.443.551 114.136.558 90,99

481 Дотације невладиним организацијама 18.687.887 18.574.898 99,40 7.580.000 5.080.000 67,02 26.267.887 23.654.898 90,05
482 Порези, обавезне таксе и казне 14.650.600 13.568.001 92,61       14.650.600 13.568.001 92,61
483 Новчане казне и пенали по решењима судова 5.197.999 5.197.578 99,99 70.637.065 63.191.391 89,46 75.835.064 68.388.970 90,18

485 Накнада штете нанете од стране државних 
органа 8.690.000 8.524.689 98,10       8.690.000 8.524.689 98,10

49 РЕЗЕРВЕ 6.423           6.423    
499 Средства резерве 6.423           6.423    

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 38.326.529 34.453.566 89,89 67.178.541 55.306.019 82,33 105.505.070 89.759.586 85,08
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 25.111.529 21.305.235 84,84 67.178.541 55.306.019 82,33 92.290.070 76.611.255 83,01

511 Зграде и грађевински објекти 17.838.533 14.682.040 82,31 63.097.881 51.583.180 81,75 80.936.414 66.265.220 81,87
512 Машине и опрема 6.325.910 5.791.215 91,55 1.996.430 1.690.413 84,67 8.322.340 7.481.628 89,90
513 Остале некретнине и опрема 200.000 185.268 92,63 738.000 686.196 92,98 938.000 871.464 92,91
514 Kултивисана имовина       1.346.230 1.346.230 100,00 1.346.230 1.346.230 100,00
515 Нематеријална имовина 747.086 646.713 86,56       747.086 646.713 86,56
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 13.215.000 13.148.331 99,50       13.215.000 13.148.331 99,50

541 Земљиште 13.215.000 13.148.331 99,50       13.215.000 13.148.331 99,50

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НА-
БАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 28.800.000 28.723.431 99,73       28.800.000 28.723.431 99,73

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 28.800.000 28.723.431 99,73       28.800.000 28.723.431 99,73
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 28.800.000 28.723.431 99,73       28.800.000 28.723.431 99,73

  УКУПНО 868.724.273 801.572.697 92,27 875.348.631 652.375.873 74,53 1.744.072.904 1.453.948.571 83,36

Члан 10.
Консолидовани завршни рачун буџета Градске општине Обреновац за 2016. годину садржи:
1. Биланс стања на дан 31. децембра 2016. године;
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара 2016. до 31. децембра 2016. године;
3. Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара 2016. до 31. децембра 2016. године;
4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара 2016. до 31. децембра 2016. године;
5. Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 2016. до 31. децембра 2016. године



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 7

6. Објашњење великих одступања између одобрених 
средстава и извршења за период од 1. јануара 2016. године 
до 31. децембра 2016. године

7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима до-
маћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у пе-
риду од 1. јануара 2016. до 31. децембра 2016. године;

8. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 
буџетске резерве у периоду од 1. јануара 2016. до 31. децем-
бра 2016. године;

9. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године 
у периоду од 1. јануара 2016. до 31. децембра 2016. године; 

10. Закључак Скупштине Градске општине Обреновац 
да се не ангажује екстерна ревизија за ревизију завршног 
рачуна буџета Градске општине Обреновац за период од 1. 
јануара 2016. до 31. децембра 2016. године.

11. Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 
2016. до 31. децембра 2016. године. 

Члан 11.
Завршни рачун буџета Градске општине Обреновац за 

2016. годину доставити Граду Београду – Секретаријату за 
финансије, најкасније до 15. јуна 2017. године.

Члан 12.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 400 - 2 од 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 17. маја 2017. године, на основу члана 43. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13 и 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15), члана 32. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – и др. за-
кони) и члана 24. тачка 2. Статута Градске општине Обрено-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћени 
текст и 73/14), на предлог Већа Градске општине Обреновац, 
са седнице одржане 11. маја 2017. године, донела је 

ДР УГУ ИЗМЕНУ OДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ ЗА 2017. 

ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Oдлуке о буџету Градске општине Обреновац 

(„Службени лист Града Београда”, бр. 133/16 и 9/17) мења се 
и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Обреновац за 2017. годину (у даљем тексту: буџет) 
састојe се од:

у динарима
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1
Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 1.344.711.229

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 1.336.161.229
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8.550.000

2
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имо-
вине 1.461.850.241

2.1. ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1.444.603.260

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 17.246.981
БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -117.139.012
 
Издаци за набавку финансијске имовине 
Примања од продаје финансијске имовине

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ -117.139.012
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине
Примања од задуживања
Неутрошена средства из претходних година 135.239.012
Издаци за отплату главнице дуга 18.100.000
Издаци за набавку финансијске имовине

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 117.139.012

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим из-

носима:

  ОПИС

ЕКО-
НОМСКА
КЛАСИ-
ФИКА-
ЦИЈА

БУЏЕТ 2017

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 1.344.711.229
1 Текући приходи 7 1.336.161.229

1.1. Уступљени приходи 7 890.794.386
Порез на доходак грађана 711 384.613.764
Порез на приход од самосталних делатности - 
паушал 711122 18.000.000

Порез на приход од самосталних делатности -
 самоопорезивање 711123 20.783.298

Порез на зараде 711111 345.830.466
Порез на имовину 713 30.000.000
Порез на наслеђе и поклон 713311 1.000.000
Порез на пренос апсолутних права на непокрет-
ности 713421 18.000.000

Порез на пренос апсолутних права на 
 мот. возилима и пл. објектима 713423 11.000.000

Порез на добра и услуге 714 450.000.000
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих мате-
рија и одложеног отпада 714549 450.000.000

Трансфери од других нивоа власти 733 26.180.622
Текући трансфери од градова у корист нивоа 
општина 733157 6.279.759

Текући наменски трансфери од Републике 733154 19.900.863
1.2. Изворни приходи 7 445.366.843

Порез на имовину 713 321.741.923
Порез на имовину обвезника који не воде по-
словне књиге 713121 146.171.923

Порез на имовину обвезника који воде пословне 
књиге 713122 175.570.000

Накнада за коришћење грађев. земљишта 741534 2.400.000
Приходи од закупа пословног простора 742152 50.800.350
Комуналне таксе 7145 30.338.570
Комуналне таксе 7161 15.000.000
Комуналне таксе 7415 1.000.000
Приходи које својом делатношћу оствaри Управа 
ГО 742351 11.000.000

Административне таксе 742251 7.000.000
Мандатне казне 743353 500.000
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 744151 86.000

Мешовити приходи 745151 5.500.000
2 Примања од продаје нефинансијске имовине 8 8.550.000

3 Примања од продаје финансијске имовине 
и задуживања 9  

II ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИ-
НЕ 135.239.012

1 Вишак прихода 135.239.012
  1.479.950.241



Број 29 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и 
издаци за набавку финансијске имовине из буџета по поје-
диначној намени, утврђују се у следећим износима:

у динарима

Ек. 
кл. ОПИС

Укупна 
средства

Струк-
тура
 у %

1 2 3 4

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.444.603.260 97,61

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 158.992.000 10,74

411 Плате, додаци и накнаде запослених /зараде/ 125.367.500 8,47

412 Социјални доприноси на терет послодавца 23.900.000 1,61

414 Социјална давања запосленима 3.350.000 0,23

415 Накнаде трошкова за запослене 4.785.000 0,32

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.589.500 0,11

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 343.757.487 23,23

421 Стални трошкови 37.326.903 2,52

422 Трошкови путовања 1.107.000 0,07

423 Услуге по уговору 62.381.591 4,22

424 Специјализоване услуге 215.500.904 14,56

425 Текуће поправке и одржавање 8.777.914 0,59

426 Материјал 18.663.175 1,26

44 ОТПЛАТА КАМАТА 3.416.980 0,23

441 Отплата домаћих камата 3.400.000 0,23

444 Пратећи трошкови задуживања 16.980 0,00

45 СУБВЕНЦИЈЕ 736.606.956 49,77

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 735.356.956 49,69

454 Субвенције приватним предузећима 1.250.000 0,08

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 60.994.817 4,12

463 Трансфери осталим нивоима власти 29.406.363 1,99

464
Дотације организацијама обавезног социјалног
осигурања 2.250.000 0,15

465 Остале дотације и трансфери 29.338.454 1,98

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 103.216.307 6,97

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 103.216.307 6,97

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 36.901.266 2,49

481 Дотације невладиним организацијама 35.050.266 2,37

482 Порези, обавезне таксе и казне 250.000 0,02

483 Новчане казне и пенали по решењима судова 201.000 0,01

484

Накнада штете за повреде или штету насталу
 услед елементарних непогода или других природ-
них узрока 1.400.000 0,09

49 РЕЗЕРВЕ 717.447 0,05

499 Средства резерве 717.447 0,05

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 17.246.981 1,17

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 17.246.981 1,17

511 Зграде и грађевински објекти 7.714.981 0,52

512 Машине и опрема 8.415.000 0,57

515 Нематеријална имовина 1.117.000 0,08

6
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 18.100.000 1,22

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 18.100.000 1,22

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 18.100.000 1,22

  УКУПНО 1.479.950.241 100,00

”

Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефици-

та из члана 1. ове одлуке у износу од 117.139.012 динара и 
отплату главнице по основу дуга домаћем кредитору у из-

носу од 18.100.000 динара планирано је да се обезбеде из 
вишка прихода у износу од 135.239.012 динарa.”

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Издаци буџета, по функционалној класификацији, 

утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функц.
 класиф. ФУНКЦИЈА Укупна 

средства

Струк-
тура

 %

1 2 3 4

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 45.490.849 3,07

010 Болест и инвалидност 1.000.000 0,07

060 Становање 3.259.400 0,22

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 40.250.949 2,72

090 Социјална заштита некласификована
 на другом месту 980.500 0,07

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 356.089.014 24,06

111 Извршни и законодавни органи 67.950.000 4,59

112 Финансијски и фискални послови 717.447 0,05

130 Опште услуге 243.264.200 16,44

160 Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 22.657.367 1,53

170 Трансакције јавног дуга 21.500.000 1,45

200 ОДБРАНА 1.010.000 0,07

220 Цивилна одбрана 1.010.000 0,07

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 7.740.000 0,52

330 Судови 7.740.000 0,52

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 115.449.759 7,80

412 Општи послови по питању рада 3.250.000 0,22

421 Пољопривреда 7.060.000 0,48

451 Друмски саобраћај 105.139.759 7,10

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 406.394.834 27,46

510 Управљање отпадом 113.737.152 7,69

520 Управљање отпадним водама 70.107.160 4,74

530 Смањење загађености 2.550.600 0,17

540 Заштита биљног и животињског света и крајо-
лика 115.837.732 7,83

560 Заштита животне средине некласификована 
на другом месту 104.162.190 7,04

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 392.700.980 26,53

620 Развој заједнице 229.597.993 15,51

630 Водоснабдевање 53.907.157 3,64

640 Улична расвета 109.195.830 7,38

700 ЗДРАВСТВО 5.250.000 0,35

722 Специјализоване медицинске услуге 2.500.000 0,17

760 Здравство некласификовано 
на другом месту 2.750.000 0,19

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА
 И ВЕРЕ 105.253.228 7,11

810 Услуга рекреације и спорта 71.691.268 4,84

820 Услуга културе 17.931.506 1,21

830 Услуге емитовања и издаваштва 13.745.454 0,93

840 Верске и остале услуге заједнице 200.000 0,01

860 Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту 1.685.000 0,11

900 ОБРАЗОВАЊЕ 44.571.577 3,01

912 Основно образовање 40.101.577 2,71

980 Образовање некласификовано
 на другом месту 4.470.000 0,30

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.479.950.241 100,00



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 9

”

Члан 5.
Члан 5. мења си и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017, 2018. и 2019. годину исказују се у следећем прегледу.

Ред-
ни 

број
Раз-
део Глава

Назив директног
 буџетског корисника Ставка Назив капиталног пројекта

Износ

2017 2018 2019
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 4 Управа ГО Обреновац 1 Набавка булдозера на лизинг 4.000.000
2 Набавка комуналне опреме 28.000.000 20.000.000 20.000.000

3
Санација и реконструкција 
постројења за прераду воде 14.893.164 7.300.000 1.000.000

4
Изградња водоводне мреже
 и хидротехничких објеката 14.341.130 65.000.000 62.000.000

5
Санација и реконструкција
 водоводне мреже 13.608.333 37.500.000 40.625.000

6 Изградња мреже фекалне канализације и ФЦС 2.564.000 18.750.000 23.125.000
7 Изградња фекалне канализације Уровци и Кртинска 34.854.328
8 Санација изворишта Вић Баре 10.770.000 36.508.000 17.125.000
9 Реконструкција канализационе мреже 11.411.369 2.000.000
10 Електронска седница 6.000.000 10.000.000 10.000.000
11 Реконструкција и адаптација објекта Стара бања 28.450.000 10.000.000 10.000.000
12 Реконструкција и адаптација објекта Стара општина 9.780.000 30.000.000 30.000.000
13 Прибављање земљишта за проширење гробља по МЗ 200.000 10.000.000 10.000.000
14 Уређење локације Бањска комплекса 27.105.000 40.000.000 24.000.000
15 Набавка радних машина 8.300.000 15.000.000 15.000.000
16 Изградња објекта СПА центра 40.000.000 45.000.000
17 Набавка и уградња мобилијара 11.445.998
18 Набавка садница, садња и иницијална нега 8.358.000
19 Набавка теренског возила са приколицом 1.500.000
20 Набавка трактора са пратећом механизацијом 3.000.000
21 Уређење новог паркинг простора код Дома војске 2.500.000

      Укупно:     241.081.322 342.058.000 307.875.000

Поред наведених пројеката у 2017. години према планским документима Града Београда за 2017. годину, у Грaдској 
општини Обреновац, планирани су следећи пројекти:

– реконструкција Улице Ђачког батаљона у Обреновцу – 90.000.000,00 динара
– изградња дела мреже кишне канализације у Обреновцу – 75.000.000,00 динара
– решавање имовинско правних односа на реализацији пројекта Тамнавска IV фаза – 15.000.000,00 динара
– реконструкција водоводне мреже на потезу Црна тачка – Бошњаци – 30.000.000,00 динара
– реконструкција водоводне мреже Јужни крак – 66.000.000,00 динара.”

Члан 6.
Члан 6. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив Укупна 
средства

Структура 
у % Одговорно лице

Програм
Програмска
активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

1101   Програм 1. Локални развој и просторно 
планирање 53.714.400 3,63 Mирослав Чучковић

  1101-1001 ПРОЈЕКАТ – Уређење Баричке реке 100.000 0,01 Mилан Марошанин

  1101-1002 ПРОЈЕКАТ – Уређење Спојног канала 1.500.000 0,10 Mилан Марошанин

  1101-1003 ПРОЈЕКАТ – Уклањање Базне хемије 12.800.000 0,86 Mилан Марошанин

  1101-1004 ПРОЈЕКАТ – Уређење јавних површина 4.200.000 0,28 Mилан Марошанин

  1101-1005 ПРОЈЕКАТ – Уређење парка између насеља Сава и Ројковац 200.000 0,01 Mилан Марошанин

  1101-1007 ПРОЈЕКАТ – Уклањање бесправно подигнутих објеката 400.000 0,03 Милорад Косановић

  1101-1010 ПРОЈЕКАТ – Уређење локације бањска бушотина 27.105.000 1,83 Mилан Марошанин

  1101-1011 ПРОЈЕКАТ – Уређење канала Купинац 550.000 0,04 Mилан Марошанин

  1101-1012 ПРОЈЕКАТ – Уређење сливних подручја 5.000.000 0,34 Mилан Марошанин

  1101-1013 ПРОЈЕКАТ – Станови за социјално становање 1.859.400 0,13 Mирослав Чучковић

1102   Програм 2. Комунална делатност 396.787.645 26,81 Mирослав Чучковић

  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање/одржавање јавним осветљењем 76.557.480 5,17 Mилан Марошанин

  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Одржавање јавних зелених површина 104.479.808 7,06 Зоран Лапчевић

  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Одржавање чистоће на површинама јавне намене 80.000.000 5,41 Зоран Лапчевић



Број 29 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

1 2 3 4 5 6

  1102-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Остале комуналне услуге 12.054.850 0,81 Славко Берић

  1102-1001 ПРОЈЕКАТ – Изградња мреже јавног осветљење 31.601.320 2,14 Mилан Марошанин

  1102-1002 ПРОЈЕКАТ – Изградња НН мреже 1.037.030 0,07 Mилан Марошанин

  1102-1003 ПРОЈЕКАТ -Проширење гробаља по МЗ 200.000 0,01 Mилан Марошанин

  1102-1004 ПРОЈЕКАТ – Реконструкција Старе бање 8.450.000 0,57 Mилан Марошанин

  1102-1005 ПРОЈЕКАТ -Санација изворишта Вић баре 10.770.000 0,73 Бранко Матић

  1102-1006 ПРОЈЕКАТ – Санација и реконструкција постројења за прераду воде 14.893.164 1,01 Бранко Матић

  1102-1007 ПРОЈЕКАТ – Санација и реконструкција водоводне мреже 13.608.333 0,92 Бранко Матић

  1102-1008 ПРОЈЕКАТ – Изградња водоводне мреже 14.635.660 0,99 Бранко Матић

  1102-1009 ПРОЈЕКАТ – Бањска бушотина 500.000 0,03 Mилан Марошанин

  1102-1010 ПРОЈЕКАТ – Набавка комуналне опреме 28.000.000 1,89 Зоран Лапчевић

1501   Програм 3. Локални економски развој 3.250.000 0,22 Предраг Јовановић

  1501-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Мере активне политике запошљавања 250.000 0,02 Предраг Јовановић

  1501-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Подстицаји за развој предузетништва 3.000.000 0,20 Предраг Јовановић

0101   Програм 5.Пољопривреда и рурални развој 7.060.000 0,48 Александар Богиће-
вић

  0101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Мере подршке руралном развоју 3.400.000 0,23 Александар Богиће-
вић

  0101-1004 ПРОЈЕКАТ – Информативне активности:сајмови, изложбе, маниф. 3.660.000 0,25 Александар Богиће-
вић

0401   Програм 6. Заштита животне средине 181.860.176 12,29 Мирослав Чучковић

  0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Управљање заштитом животне средине 36.947.579 2,50 Славко Берић

  0401-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Праћење квалитета елемената животне средине 2.550.600 0,17 Славко Берић

  0401-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Заштита природе 6.357.924 0,43 Славко Берић

  0401-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Управљање отпадним водама 18.000.000 1,22 Бранко Матић

  0401-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Управљање осталим врстама отпада 5.000.000 0,34 Зоран Лапчевић

  0401-1001 ПРОЈЕКАТ – Регионални центар за управљање отпадом 1.737.152 0,12 Миодраг Митровић

  0401-1002 ПРОЈЕКАТ – Организовање едукативних еколошких програма за децу школског и 
предшколског узраста кроз еколошке школе и кампове 35.000.000 2,36 Олга Миросављевић

  0401-1005 ПРОЈЕКАТ – Изградња фекалне канализације Уровци и Кртинска 34.854.328 2,36 Бранко Матић

  0401-1006 ПРОЈЕКАТ – Набавка булдозера на лизинг 4.000.000 0,27 Зоран Лапчевић

  0401-1007 ПРОЈЕКАТ – Санација и реконструкција канализационе мреже 11.411.370 0,77 Бранко Матић

  0401-1008 ПРОЈЕКАТ – Изградња фекалне канализације и ФЦС 2.564.000 0,17 Бранко Матић

  0401-1009 ПРОЈЕКАТ – Повезивање прикључака на канализациону мрежу 3.277.462 0,22 Бранко Матић

  0401-1010 ПРОЈЕКАТ – Подизање дрвореда и озелењавање слободних јавних зелених површина 9.418.761 0,64 Славко Берић

  0401-1011 ПРОЈЕКАТ – Уређење слободних јавних површина 10.741.000 0,73 Славко Берић

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 235.762.366 15,93 Милан Марошанин

  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Одржавање саобраћајне инфраструктуре 81.479.759 5,51 Милан Марошанин

  0701-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Управљање јавним паркиралиштима 7.000.000 0,47 Игор Вујичић

  0701-1001 ПРОЈЕКАТ – Изградња бициклистичке стазе 10.120.000 0,68 Милан Марошанин

  0701-1003 ПРОЈЕКАТ – Изградња градских улица 1.340.000 0,09 Милан Марошанин

  0701-1004 ПРОЈЕКАТ – Унапређење безбедности у саобраћају 5.200.000 0,35 Мирко Вранешевић

  0701-1005 ПРОЈЕКАТ – Делатност управљања,коришћења,заштите,уређивања,унапређења из-
градње и одржавање добара у општој употреби 130.622.607 8,83 Милан Марошанин

2002   Програм 9. Основно образовање 40.971.577 2,77 Олга Миросављевић

  2002-1001 ПРОЈЕКАТ – Исхрана и смештај ученика 1.920.000 0,13 Олга Миросављевић

  2002-1002 ПРОЈЕКАТ – Текуће поправке и одржавање ОШ 3.350.000 0,23 Олга Миросављевић

  2002-1003 ПРОЈЕКАТ – Превоз ученика 20.000.000 1,35 Олга Миросављевић

  2002-1005 ПРОЈЕКАТ – Превоз ученика на републичка и међународна такмичења 100.000 0,01 Олга Миросављевић

  2002-1008 ПРОЈЕКАТ – Такмичење шта знаш о саобраћају 100.000 0,01 Мирко Вранешевић

  2002-1012 ПРОЈЕКАТ – Смотра рецитатора 100.000 0,01 Олга Миросављевић

  2002-1013 ПРОЈЕКАТ – Међународна просветна сарадња 650.000 0,04 Олга Миросављевић

  2002-1015 ПРОЈЕКАТ – Изградња спортске сале Грабовац 14.341.577 0,97 Милан Марошанин

  2002-1017 ПРОЈЕКАТ – Поклон ђацима првацима 140.000 0,01 Олга Миросављевић

  2002-1018 ПРОЈЕКАТ – Организовање Светосавског бала 120.000 0,01 Олга Миросављевић

  2002-1020 ПРОЈЕКАТ – Изградња спортске сале у Скели 150.000 0,01 Милан Марошанин

0901   Програм 11. Социјална и дечија заштита 42.231.449 2,85 Мирослав Чучковић

  0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Социјалне помоћи 2.017.318 0,14 Драган Младеновић

  0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Прихватилишта и друге врсте смештаја 17.000.000 1,15 Александар Пантелић

  0901-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Подршка социо-хуманитарним оганизацијама 900.000 0,06 Александар Пантелић

  0901-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка реализацији програма Црвеног крста 3.312.686 0,22 Драган Младеновић



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 11

1 2 3 4 5 6

  0901-1001 ПРОЈЕКАТ – Фонд Иван Батинић 100.000 0,01 Др Обрад Исаиловић

  0901-1007 ПРОЈЕКАТ – Унапређење квалитета услуга социјалне заштите 980.500 0,07 Др Обрад Исаиловић

  0901-1008 ПРОЈЕКАТ – Побољшање услова становања интерно расељених лица и избеглица 12.095.082 0,82 Вера Милевић

  0901-1009 ПРОЈЕКАТ – Доходовне активности 1.000.000 0,07 Вера Милевић

  0901-1010 ПРОЈЕКАТ -Коришћење објеката ВК Забрежје и касарне Б.Марковић после мајске 
поплаве 4.825.863 0,33 Мирослав Чучковић

1801   Програм 12. Здравствена заштита 5.250.000 0,35 Др Обрад Исаиловић

  1801-1001 ПРОЈЕКАТ – Заједно до здравља 2.250.000 0,15 Др Обрад Исаиловић

  1801-1004 ПРОЈЕКАТ – Градски завод за плућне болести и туберкулозу 2.500.000 0,17 Др Обрад Исаиловић

  1801-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Спровођење активности из области друштвене бриге 
за јавно здравље 500.000 0,03 Др Обрад Исаиловић

1201   Програм 13. Развој културе и информисање 41.956.960 2,84 Зоран Ћорломановић

  1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Јачање културне продукције и уметничког стваралаш-
тва 1.760.000 0,12 Зоран Ћорломановић

  1201-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Унапређење система очувања и представљања културно 
истор.наслеђа 500.000 0,03 Зоран Ћорломановић

  1201-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања 13.745.454 0,93 Мирослав Чучковић

  1201-1001 ПРОЈЕКАТ – Манифестације од значаја за градску општину Обреновац и грађане 3.180.000 0,21 Зоран Ћорломановић
  1201-1003 ПРОЈЕКАТ – Реализација посебног годишњег програма културних манифестација 8.953.526 0,60 Иван Јегоровић
  1201-1007 ПРОЈЕКАТ – Реконструкција објекта старе општине 9.780.000 0,66 Милан Марошанин
  1201-1008 ПРОЈЕКАТ – Израда стратегије културног развоја општине 600.000 0,04 Зоран Ћорломановић
  1201-1009 ПРОЈЕКАТ – Уређење археолошког налазишта - Црквине у Стублинама 150.000 0,01 Зоран Ћорломановић
  1201-1010 ПРОЈЕКАТ – Куповина Дома културе у МЗ Љубинић 3.022.980 0,20 Мирослав Чучковић
  1201-1012 ПРОЈЕКАТ – Упознавање историјских и туристичких знаменитости Србије 265.000 0,02 Мирослав Чучковић

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 76.598.175 5,18 Милош Станојевић

  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка локалним спортским организацијама, удре-
жењима и савезима 8.747.580 0,59 Милош Станојевић

  1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Спровођење омладинске политике 3.721.907 0,25 Милош Станојевић
  1301-1001 ПРОЈЕКАТ – Бесплатне спортске чланарине за децу школског узраста 30.362.000 2,05 Милош Станојевић

  1301-1003 ПРОЈЕКАТ – Манифестације у области спорта од значаја за градску општину Обрено-
вац 825.600 0,06 Иван Јегоровић

  1301-1004 ПРОЈЕКАТ – Реализација посебног годишњег програма спортских манифестација 16.156.088 1,09 Иван Јегоровић
  1301-1005 ПРОЈЕКАТ – Асистент у настави 1.600.000 0,11 Милош Станојевић
  1301-1006 ПРОЈЕКАТ – Позорница за младе 1.185.000 0,08 Милош Станојевић
  1301-1007 ПРОЈЕКАТ – Санација стадиона ФК Раднички 14.000.000 0,95 Мирослав Чучковић

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 326.557.493 22,07 Мирослав Чучковић

  0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 203.032.356 13,72 Мирослав Чучковић

  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Функционисање месних заједница 14.286.360 0,97 Радован Манојловић

  0602-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Сервисирање јавниог дуга 21.500.000 1,45 Мирослав Чучковић

  0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Општинско јавно правобранилаштво 7.740.000 0,52 Зорица Цупара

  0602-0007 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Функционисање националних савета националних 
мањина 300.000 0,02 Милорад Јанковић

  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Текућа буџетска резерва 717.447 0,05 Мирослав Чучковић
  0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање у ванредним ситуацијама 510.000 0,03 Мирослав Чучковић
  0602-1001 ПРОЈЕКАТ – Студентске награде и студентске стипендије 3.600.000 0,24 Олга Миросављевић
  0602-1002 ПРОЈЕКАТ – Подршка функционисању ЈП СКЦ 28.390.386 1,92 Мирослав Чучковић
  0602-1009 ПРОЈЕКАТ – Прослављање и обележавање значајних датума 380.000 0,03 Зоран Ћорломановић
  0602-1010 ПРОЈЕКАТ – Избори 4.349.100 0,29 Милорад Косановић
  0602-1012 ПРОЈЕКАТ – Одржавање зграде Хелп 3.851.844 0,26 Милорад Косановић
  0602-1016 ПРОЈЕКАТ – Обнова оштећених породичних стамбених објеката 1.400.000 0,09 Александар Пантелић
  0602-1020 ПРОЈЕКАТ – Организација научне стручне конференције 500.000 0,03 Мирослав Чучковић
  0602-1023 ПРОЈЕКАТ – Управљање и издавање у закуп пословног простора 36.000.000 2,43 Петар Петровић

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 67.950.000 4,59 Мирослав Чучковић 

  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање скупштине 29.410.000 1,99 Мирко Вранешевић

  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање извршних органа 32.540.000 2,20 Мирослав Чучковић 

  2101-1001 ПРОЈЕКАТ – Електронска седница 6.000.000 0,41 Мирослав Чучковић 

    УКУПНО: 1.479.950.241 100,00  

 ”

Члан 7.
Члан 7. мења се и гласи:
 „Текућа буџетска резерва за 2017. годину износи 717.447,00 динара.”



Број 29 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.
Члан 8. мења се и гласи:
„Укупни расходи и издаци укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу од 1.479.950.241 динар, финансирани 

из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима и програмима



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 13



Број 29 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 15



Број 29 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 17



Број 29 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 19



Број 29 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 21



Број 29 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 23



Број 29 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 25



Број 29 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 27



Број 29 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 29



Број 29 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 31



Број 29 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 33



Број 29 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 35



Број 29 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 9.
Члан 11. мења се и гласи:
„Укупна средства буџета за општу потрошњу у изно-

су од 806.694.257 динара повећавају се за износ средстава 
која се из буџета Града преносе градским општинама за фи-
нансирање капиталних издатака, а на основу акта градског 
Већа Града Београда за реализацију достављеног програма 
градске општине.”

Члан 10.
Члан 18. мења се и гласи:
„Средства текуће буџетске резеве у износу од 717.447 

динара, користиће се на основу решења о употреби средста-
ва текуће буџетске резерве која доноси председник градске 
општине, на предлог Одељења, а по прибављеном мишљењу 
Већа градске општине.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које апропријације нису извршене или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом 
основу представљају повећање апропријације за одређене 
намене и исказују се на конту за чију намену су средства ус-
мерена”.

Члан 11.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београ-

да” и доставити Секретеријату за финансије Града Београда.

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службени листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 400-3, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 17. маја 2017. године, на основу члана 24. тачка 42. 
Статута Градске општине Обреновац („Службени лист Гра-
да Београда”, број 19/14 – пречишћен текст и 73/14) и члана 
102 Пословника Скупштине Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, број 102/16 – пречишћен 
текст), донела је

ОДЛУКУ
О ОСЛОБАЂАЊУ ЗАКУПАЦА ОБАВЕЗЕ ПЛАЋАЊА 
ЗАКУПНИНЕ СТАНОВА У СТАМБЕНОМ ОБЈЕКТУ ЗА 
КОЛЕКТИВНО СТАНОВАЊЕ „ХЕЛП” ЗА ПЕРИОД ОД 
МАЈА 2014. ДО МАЈА 2016. ГОДИНЕ, ПОПЛАВЉЕНИХ 
16. МАЈА 2014. ГОДИНЕ, ЗБОГ НЕМОГУЋНОСТИ КО-

РИШЋЕЊА

1. Закупци станова у стамбеном објекту за колективно 
становање „Хелп” у јавној својини, у целини се ослобађају 
обавезе плаћања уговорене закупнине која је приход буџета 
Градске општине Обреновац, за период мај 2014. – мај 2016. 
године, због немогућности коришћења станова оштећених 
поплавом 16. маја 2014. године. 

2. Право на ослобађање обавезе плаћања закупнине 

имају закупци станова који се налазе у приземљу и на пр-
вом спрату зграде „Хелп”, који су били поплављени и за које 
постоји записник надлежне комисије Градске општине Об-
реновац о оштећењу стана изазваном поплавом од 16. маја 
2014. године. 

3. О извршењу ове одлуке стараће се Одељење за буџет и 
финансије Управе Градске општине Обреновац. 

4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-79, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 17. маја 2017. године, сходно члану 46. став 1. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16) и члану 24. тачка 28. Статута Градске општине Об-
реновац („Службени лист Града Београда”, број 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14), донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТО-
РА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ТОПЛОВОД” 

ОБРЕНОВАЦ
1. Утврђује се да Борису Ивковићу, дипломираном еко-

номисти из Обреновца, престаје функција директора Јавног 
комуналног предузећа „Топловод”, Обреновац, пре истека пе-
риода на који је именован, због именовања за директора овог 
предузећа по јавном конкурсу на нови мандатни период. 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-43, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 17. маја 2017. године, на основу чланa 24 став 3 и 
члана 41 став 3 Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, број 15/16), члана 24. тачка 28. Статута Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 
19/14 – пречишћен текст и 73/14) и члана 40 Одлуке о про-
мени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Топло-
вод” Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 85/16 
и 103/16), усвојила је предлог Већа градске општине и донела 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ТОПЛОВОД” ОБРЕНОВАЦ

1. Именује се Борис Ивковић, дипломирани економиста 
из Обреновца, за директора Јавног комуналног предузећа 
„Топловод”, Обреновац, на период од четири године, на ос-
нову спроведеног јавног конкурса. 

2. Именовани кандидат дужан је да ступи на функцију 
у року од осам дана од објављивања решења о именовању у 
„Службеном гласнику Републике Србије”.

3. Ово решење са образложењем објавити у „Службеном 
гласнику Републике Србије”, „Службеном листу Града Бео-
града” и на интернет-страници Градске општине Обрено-
вац, и доставити именованом лицу.



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 37

О б р а з л ож е њ е
Чланом 24. став 3. и чланом 41. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), пропи-
сано је да директора јавног предузећа чији је оснивач једи-
ница локалне самоуправе именује орган одређен статутом 
јединице локалне самоуправе, на период од четири године, 
на основу спроведеног јавног конкурса, на предлог надлеж-
ног органа јединице локалне самоуправе.

Чланом 24. тачка 28. Статута Градске општине Обре-
новац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14) прописано је да Скупштина градске 
општине, у складу са законом и Статутом Града, именује 
директоре јавних предузећа чији је оснивач, а чланом 40 
Одлуке о промени оснивачког акта Јавног комуналног пре-
дузећа „Топловод”, Обреновац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 85/16 и 103/16), да директора предузећа именује 
Скупштина градске општине на период од четири године, 
на основу спроведеног јавног конкурса.

Скупштинa градске општине, Решењем VII-01 бр. 020-
132 од 29. августа 2013. године именовала је Бориса Ивков-
ића за директора Јавног комуналног предузећа „Топловод”, 
Обреновац, на период од четири године, на основу спрове-
деног јавног конкурса. 

Како је чланом 46. став 2. Закона о јавним предузећима, 
између осталог, прописано да се поступак за именовање ди-
ректора покреће шест месеци пре истека периода на који је 
именован, Скупштина Градске општине Обреновац је 24. 
фебруара 2017. године, сагласно чл. 36, 37. и 38. Закона о 
јавним предузећима, донела Одлуку VII-01 бр. 020-6 о спро-
вођењу поступка за избор и именовање директора ЈКП „Топ-
ловод”, Обреновац. Јавни конкурс објављен је у „Службеном 
гласнику РС”, број 16/17 од 2. марта 2017. године, у „Службе-
ни листу Града Београда”, бр. 9/17 од 27. фебруара 2017. го-
дине, у дневном листу „Вечерње новости” од 3. марта 2017. 
године и на званичном сајту градске општине. Рок за доста-
вљање пријава по конкурсу био је до 1. априла 2017. године. 

Јавним конкурсом, утврђени су услови за избор директо-
ра и докази који се достављају уз пријаву, као и да ће се струч-
на оспособљеност, знања и вештине кандидата оцењивати у 
изборном поступку увидом у податке из пријаве и доказе који 
су поднети уз пријаву, писаном и усменом провером, односно 
на други одговарајући начин сходно потребама рада преду-
зећа, у складу са законом којим се уређује правни положај јав-
них предузећа и Уредбом о мерилима за именовање директо-
ра јавног предузећа („Службени гласник РС”, број 65/16). 

У року утврђеном јавним конкурсом за именовање ди-
ректора ЈКП „Топловод” Обреновац поднета је једна прија-
ва, од садашњег директора Бориса Ивковића, дипломи-
раног економисте из Обреновца. Комисија за спровођење 
јавног конкурса за именовање директора јавних и јавно ко-
муналних предузећа чији је оснивач Градска општина Об-
реновац (у даљем тексту: Комисија) је утврдила да је прис-
тигла пријава благовремена, потпуна и разумљива. 

Након прегледа пријаве и доказа који су поднети уз 
пријаву, Комисија је на седници одржаној 7. априла 2017. 
године саставила списак са једним кандидатом, Борисом 
Ивковићем, који испуњава услове за учешће у изборном 
поступку и за 20. априла 2017. године заказала усмени раз-
говор са кандидатом ради провере његове стручне оспо-
собљености, знања и вештина, о чему је кандидат благовре-
мено обавештен. Комисија је такође ангажовала и стручна 
лица за проверу одређених знања и вештина (страног јези-
ка, рада на рачунару и вештине руковођења, организовања 
послова, планирања и управљања ресурсима и др.) које су 
обављене усменим и писаним путем 21. априла 2017. годи-
не, на основу разговора и стандардизованих тестова.

Комисија је након спроведеног изборног поступка у 
складу са Уредбом о мерилима за именовање директора ја-
вног предузећа („Службени гласник РС”, број 65/16) 27. 
априла 2017. године, на основу члана 41. Закона о јавним 
предузећима сачинила Записник о спроведеном изборном 
поступку и саставила ранг-листу за именовање директора 
ЈКП „Топловод”, Обреновац са једним кандидатом, Борисом 
Ивковићем, дипломираним економистом из Обреновца, 
који испуњава мерила за избор за директора овог предузећа 
на основу бројчано исказаних резултата, просечном оценом 
стручне оспособљености, знања и вештина од 2,87 и оценом 
знања страног језика, рада на рачунару и др.вештина са ква-
лификацијом „у потпуности задовољава”. Комисија је Већу 
градске општине, као органу надлежном за припрему пред-
лога акта о именовању кандидата са ранг-листе за директо-
ра, доставила записник о спроведеном изборном поступку 
са ранг-листом за именовање директора јавног предузећа, 
сагласно члану 41. став 2. Закона о јавним предузећима. 

Веће градске општине, као овлашћени предлагач, на сед-
ници одржаној 11. маја 2017. године, сагласно члану 41. ста-
ву 3. Закона о јавним предузећима и члану 40. став 3. Одлу-
ке о промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа 
„Топловод” Обреновац, утврдило је Предлог решења о име-
новању лица са достављене ранг-листе за директора ЈКП 
„Топловод” Обреновац, као што гласи у диспозитиву и исти 
je доставило одборницима Скупштине градске општине на 
разматрање и доношење. 

Прихватајући наведени предлог, Скупштина Градске 
општине Обреновац, на основу чланa 24. став 3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), 
члана 24. тачка 28. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен 
текст и 73/14) и члана 102. Пословника Скупштине Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 
102/16 – пречишћен текст), донела је решење као што гласи 
у диспозитиву. 

Ово решење је коначно сагласно одредби члана 41. став 
4. Закона о јавним предузећима.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-42, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 17. маја 2017. године, сходно члану 46. став 1. и 
члану 52. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, број 15/16) и члану 24. тачка 28. Статута Град-
ске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 19/14 – пречишћен текст и 73/14), донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ВРШИО-
ЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
СПОРТСКО-КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” У 

ОБРЕНОВЦУ

1. Утврђује се да Ивану Јегоровићу, дипломираном еко-
номисти из Обреновца, престаје функција вршиоца дуж-
ности директора Јавног предузећа Спортско-културни цен-
тар „Обреновац” у Обреновцу, са 17. маја 2017. године, због 
истека периода на који је именован и именовања за дирек-
тора овог предузећа по спроведеном јавном конкурсу.



Број 29 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-45, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 17. маја 2017. године, на основу чланa 24. став 3. и члана 
41. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, број 15/16), члана 24. тачка 28. Статута Градске општине 
Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14) и члана 33. Одлуке о промени оснива-
чког акта Јавног предузећа Спортско-културни центар „Об-
реновац” у Обреновцу („Службени лист Града Београда”, број 
85/16), усвојила је предлог Већа градске општине и донела 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
СПОРТСКО-КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” У 

ОБРЕНОВЦУ
1. Именује се Иван Јегоровић, дипломирани економиста 

из Обреновца, за директора Јавног предузећа Спортско- 
културни центар „Обреновац” у Обреновцу, на период од 
четири године, на основу спроведеног јавног конкурса. 

2. Именовани кандидат дужан је да ступи на функцију 
у року од осам дана од објављивања Решења о именовању у 
„Службеном гласнику Републике Србије”.

3. Ово решење са образложењем објавити у „Службеном 
гласнику Републике Србије”, „Службеном листу Града Бео-
града” и на интернет-страници Градске општине Обрено-
вац, и доставити именованом лицу.

Образложење

 Чланом 24. став 3. и чланом 41. став 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), пропи-
сано је да директора јавног предузећа чији је оснивач једи-
ница локалне самоуправе именује орган одређен статутом 
јединице локалне самоуправе, на период од четири године, 
на основу спроведеног јавног конкурса, на предлог надлеж-
ног органа јединице локалне самоуправе.

Чланом 24. тачка 28. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст 
и 73/14), између осталог, прописано је да Скупштина градске 
општине, у складу са законом и Статутом Града, именује ди-
ректоре јавних предузећа чији је оснивач, а чланом 33 Одлуке 
о промени оснивачког акта Јавног предузећа Спортско-кул-
турни центар „Обреновац” у Обреновцу („Службнеи лист 
Града Београда”, број 85/16) такође је прописано да директора 
предузећа именује Скупштина градске општине на период од 
четири године, на основу спроведеног јавног конкурса.

Скупштина градске општине 17. маја 2016. године Ре-
шењем VII-01 бр. 020-39 именовала је Ивана Јегоровића за 
вршиоца дужности директора Јавног предузећа Спортско-
културни центар „Обреновац” у Обреновцу на период до 
годину дана, с чим у вези је Скупштина Градске општине 
Обреновац, 24. фебруара 2017. године, сагласно чл. 36, 37, 
38. и 52. став 1. Закона о јавним предузећима донела Одлу-
ку VII-01 бр. 020-8 о спровођењу поступка за избор и име-
новање директора ЈП СКЦ „Обреновац”. Јавнои конкурс је 
објављен у „Службеном гласнику РС”, број 16/17 од 2. марта 
2017. године, у „Службени листу Града Београда”, бр. 9/17 од 
27. фебруара 2017. године, у дневном листу „Вечерње ново-

сти” од 3. марта 2017. године и на званичном сајту градске 
општине. Рок за достављање пријава по конкурсу био је до 
1. априла 2017. године. 

Јавним конкурсом утврђени су услови за избор директора 
и докази који се достављају уз пријаву, као и да ће се стручна 
оспособљеност, знања и вештине кандидата оцењивати у из-
борном поступку увидом у податке из пријаве и доказе који 
су поднети уз пријаву, писаном и усменом провером, односно 
на други одговарајући начин сходно потребама рада преду-
зећа, у складу са законом којим се уређује правни положај јав-
них предузећа и Уредбом о мерилима за именовање директо-
ра јавног предузећа („Службени гласник РС”, број 65/16). 

У року утврђеном јавним конкурсом за именовање ди-
ректора ЈП СКЦ „Обреновац” поднета је једна пријава, са-
дашњег вршиоца дужности директора, Ивана Јегоровића, 
дипломираног економисте из Обреновца. Комисија за спро-
вођење јавног конкурса за именовање директора јавних и 
јавно комуналних предузећа чији је оснивач Градска општи-
на Обреновац (у даљем тексту: Комисија) утврдила је да је 
пристигла пријава благовремена, потпуна и разумљива. 

Након прегледа пријаве и доказа који су поднети уз 
пријаву, Комисија је на седници одржаној 7. априла 2017. 
године саставила списак са једним кандидатом, Иваном 
Јегоровићем, који испуњава услове за учешће у изборном 
поступку и за 20. април 2017. године заказала усмени раз-
говор са кандидатом ради провере његове стручне оспо-
собљености, знања и вештина, о чему је кандидат благовре-
мено обавештен. Комисија је такође ангажовала и стручна 
лица за провере одређених знања и вештина (страног јези-
ка, рада на рачунару и вештине руковођења, организовања 
послова, планирања и управљања ресурсима и др.) које су 
обављене усменим и писаним путем 21. априла 2017. годи-
не, на основу разговора и стандардизованих тестова. 

Комисија је спровела изборни поступак у складу са Уред-
бом о мерилима за именовање директора јавног предузећа 
(„Службени гласник РС”, број 65/16) и 27. априла 2017. годи-
не, на основу члана 41. Закона о јавним предузећима сачини-
ла Записник о спроведеном изборном поступку и саставила 
ранг листу за именовање директора ЈП СКЦ „Обреновац” 
са једним кандидатом, Иваном Јегоровићем, дипломираним 
економистом из Обреновца, који испуњава мерила за избор 
за директора овог предузећа на основу бројчано исказаних 
резултата, просечном оценом стручне оспособљености, 
знања и вештина од 2,62, као и оценом знања страног јези-
ка, рада на рачунару и др. вештина са квалификацијом „у 
потпуности задовољава”. Комисија је Већу градске општине, 
као органу надлежном за припрему предлога акта о имено-
вању кандидата са ранг листе за директора, доставила запи-
сник о спроведеном изборном поступку са ранг-листом за 
именовање директора јавног предузећа, сагласно члану 41. 
став 2. Закона о јавним предузећима. 

Веће градске општине, као овлашћени предлагач, на се-
дници одржаној 11. маја 2017. године, сагласно члану 41. 
ставу 3. Закона о јавним предузећима и члану 33. став 3. Од-
луке о промени оснивачког акта Јавног предузећа Спорт-
ски-културни центар „Обреновац” у Обреновцу, утврдило 
је Предлог решења о именовању лица са достављене ранг-
листе за директора ЈП СКЦ „Обреновац” у Обреновцу, као 
што гласи у диспозитиву и исти je доставило одборницима 
Скупштине градске општине на разматрање и доношење. 

 Прихватајући наведени предлог, Скупштина Градске 
општине Обреновац, на основу чланa 24. став 3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), 
члана 24. тачке 28. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен 
текст и 73/14) и члана 102. Пословника Скупштине Градске 



19. мај 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 29 – 39

општине Обреновац („Службени лист Града Београда” бр. 
102/16 – пречишћен текст), донела је решење као што гласи 
у диспозитиву. 

Ово решење је коначно сагласно одредби члана 41. став 
4. Закона о јавним предузећима.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-44, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 17. маја 2017. године, на основу чл. 46. став 1. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16), члана 24. тачке 28. Статута Градске општине Обре-
новац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14) и члана 40. став 1. Одлуке о промени 
оснивачког акта – одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа „Паркинг сервис” Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, број 85/16), донела јe

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТО-
РА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПАРКИНГ 

СЕРВИС” ОБРЕНОВАЦ

1. Утврђује се да Славиши Перовићу, економисти из Об-
реновца, престаје функција директора Јавног комуналног 
предузећа „Паркинг сервис”, Обреновац, са 17. маја 2017. 
године, на основу поднете оставке. 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-46, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 17. маја 2017. године, на основу члана 52, а сходно 
члану 24. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, број 15/16) и члану 24. тачка 28. Статута Град-
ске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 19/14 – пречишћен текст и 73/14) и на основу члана 44. 
Одлуке о промени оснивачког акта – одлуке о оснивању Ја-
вног комуналног предузећа „Паркинг сервис”, Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, број 85/16), донела јe

РЕШЕЊЕ

1. Именује се Игор Вујичић, мастер економиста, из Об-
реновца, за вршиоца дужности директора Јавног комунал-
ног предузећа „Паркинг сервис” Обреновац, на период који 
не може бити дужи од једне године, почев од 17. маја 2017. 
године. 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-47, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 17. маја 2017. године, на основу члана 17. став 3. и члана 
21. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, број 15/16), члана 24. тачке 28. Статута Градске општине 
Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14), члана 35. став 2. и члана 37. став 1. Од-
луке о промени оснивачког акта – Одлуке о оснивању Јавног 
комуналног предузећа „Топловод”, Обреновац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 85/16 и 103/16), чланa 22. став 4. Ста-
тута Јавног комуналног предузећа „Топловод” Обреновац НО 
бр. VII-2/2016 од 20. октобра 2016. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРВОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ НАД-
ЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУ-

ЗЕЋА „ТОПЛОВОД” ОБРЕНОВАЦ
I. Мења се Решење VII-01 бр. 020-114 од 24. јуна 2016. го-

дине, тако што се:
– утврђује да је са 24. новембра 2016. године Драгану 

Врељанском, дипл. машинском инжењеру из Обреновца 
престао мандат на дужности члана Надзорног одбора Ја-
вног комуналног предузећа „Топловод” Обреновац, имено-
ваног као представника запослених, пре истека времена на 
које је именован, због престанка радног односа одласком у 
старосну пензију и губитка својства запосленог и 

– именује Бранислав Вујичић, дипломирани инжењер 
електротехнике из Обреновца, за члана Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа „Топловод” Обреновац, као 
представник запослених.

II. Мандат члана Надзорног одбора именованог овим 
решењем траје четири године рачунајући од дана имено-
вања, односно до истека мандата Надзорног одбора.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-48, 17. маја 2017. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 17. маја 2017. године, на основу члана 69. Закона о јав-
ним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), члана 
24. тачке 28. Статута Градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 
73/14), члана 27. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног 
предузећа за заштиту и унапређење живoтне средине на те-
риторији градске општине Обреновац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 85/16, 103/16 и 133/16) и члана 102. Пословни-
ка Скупштине Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, број 102/16 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРВОЈ ДО-
ПУНИ СТАТУТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ЗАШТИТУ 
И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВOТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТО-

РИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 
1. Даје се сагласност на Одлуку о првој допуни Статута 

Јавног предузећа за заштиту и унапређење живoтне среди-
не на територији градске општине Обреновац коју је донео 
Надзорни одбор овог предузећа Одлуком бр. 1318/17 на се-
дници одржаној 28. априла 2017. године. 

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Обреновац

VII-01 бр. 020-80, 17. маја 2017. године
Председник

Мирко Вранешевић, ср.



Број 29 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. мај 2017.

Страна
Решење o неприступању изради стратешке про-

цене утицаја на животну средину Плана детаљне 
регулације за станицу за снабдевање горивом на ка-
тастарској парцели 5089/8 КО Нови Београд, град-
ска општина Нови Београд  – – – – – – – – – – – – –  1

Акти градских општина

ОБРЕНОВАЦ
Одлука о завршном рачуну буџета Градске 

општине Обреновац за 2016. годину  – – – – – – – –  2
Друга измена Одлуке о буџету Градске општине 

Обеновац за 2017. годину  – – – – – – – – – – – – – –  7
Одлука о ослобађању закупаца обавезе плаћања 

закупнине станова у стамбеном објекту за колек-
тивно становање „Хелп” за период од маја 2014. до 
маја 2016. године, поплављених 16. маја 2014. годи-
не због немогућности коришћења– – – – – – – – – –  36

Решење о утврђивању престанка функције ди-
ректора Јавног комуналног предузећа „Топловод” 
Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  36

Страна
Решење о именовању директора Јавног комунал-

ног предузећа „Топловод” Обреновац  – – – – – – –  36
Решење о утврђивању престанка функције 

вршиоца дужности директора Јавног предузећа 
Спортско-културни центар „Обреновац” у Обре-
новцу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  37

Решење о именовању директора Јавног преду-
зећа Спортско-културни центар „Обреновац” у Об-
реновцу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  38

Решење о утврђивању престанка функције ди-
ректора Јавног комуналног предузећа „Паркинг 
сервис” Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – –  39

Решење о именовању вршиоца дужности дирек-
тора Јавног комуналног предузећа „Паркинг сер-
вис” Обреновац– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  39

Решње о првој измени Решења о именовању 
Надзорног одбора Јавног предузећа „Топловод” Об-
реновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  39

Решење о давању сагласности на Одлуку о пр-
вој допуни Статута Јавног предузећа за заштиту и 
унапређење животне средине на територији градске 
општине Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – –  39

САДРЖАЈ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


